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Aneks

KONSPEKT

Turystyka jest jednym z najważniejszych sektorów gospodarki
wielu krajów, generującym znaczące dochody oraz wpływający na
rozwój  infrastruktury  i  tworzenie  miejsc  pracy.  Jednakże,
hałas, jako istotny czynnik wpływający na środowisko, może
negatywnie  wpłynąć  na  atrakcyjność  miejsc  turystycznych  i
jakość  rekreacji.  Wraz  z  postępem  cywilizacyjnym,  wzrostem
zamożności i dostępnością środków transportu, turystyka stała
się  jednym  z  najbardziej  rozpoznawalnych  zjawisk  naszych
czasów.  Dlatego  w  niniejszej  pracy  zostanie  przedstawiony
wpływ hałasu na turystykę i rekreację oraz jego konsekwencje
dla środowiska.

Praca składa się z czterech rozdziałów.

W pierwszym rozdziale opisane są czynniki rozwoju turystyki,
zakres  pojęciowy  turystyki,  jej  funkcje  i  cele,  oraz
zagadnienie  czasu  wolnego  a  turystyki.  Rozdział  I  stanowi
wprowadzenie  do  tematu  i  przedstawia  czynniki  rozwoju
turystyki. Zostaną omówione funkcje i cele turystyki, a także
relacja  między  czasem  wolnym  a  turystyką.  Dodatkowo
przedstawione zostaną inne czynniki, które wpłynęły na rozwój
turystyki w ostatnich latach.

W drugim rozdziale zaprezentowano zagadnienie hałasu, jaki ma
on wpływ na zdrowie, jakie są źródła hałasu, normy i wymagania
prawa, mapa hałasu Polski i Warszawy, pomiar akustyczny oraz
interakcje między hałasem i rekreacją. Rozdział II poświęcony
jest  hałasowi,  jako  istotnemu  czynnikowi  wpływającemu  na
turystykę. Zostanie omówiona definicja hałasu oraz jego wpływ
na zdrowie ludzi. Przedstawione zostaną źródła hałasu, a także
normy  i  wymagania  prawa.  W  dalszej  części  tego  rozdziału
przedstawione zostaną wyniki pomiaru akustycznego w Polsce i w
Warszawie oraz interakcje między hałasem a rekreacją.

Rozdział  III  poświęcony  jest  wpływowi  hałasu  na  rozwój



turystyki w świetle opinii społecznej. W tym rozdziale zostaną
przedstawione  podstawy  metodologiczne  badań  własnych,  a
mianowicie  przedmiot  i  cel  badań,  problemy  i  hipotezy
badawcze, metody i techniki badań oraz charakterystyka próby
badawczej.

Rozdział IV stanowi analizę wyników badań, która składa się z
przedstawienia wyników, ich interpretacji oraz porównania z
innymi  badaniami.  Na  zakończenie  tego  rozdziału  zostaną
przedstawione  wnioski  i  rekomendacje,  które  pozwolą  na
podsumowanie  wpływu  hałasu  na  turystykę  i  rekreację.  W
czwartym rozdziale przedstawiony jest wpływ hałasu na rozwój
turystyki  w  świetle  opinii  społecznej,  a  więc:  podstawy
metodologiczne badań własnych, przedmiot i cel badań, problemy
i hipotezy badawcze, metody i techniki badań, charakterystyka
próby badawczej oraz analiza wyników badań.

Celem  pracy  jest  ukazanie  wpływu  hałasu  na  turystykę  i
rekreację.

Poniżej kilka pozycji literatury polskojęzycznej, które mogą
się  przydać  przy  pisaniu  pracy  na  temat  wpływu  hałasu  na
turystykę i rekreację:
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– Grzegorz Mzyk, 2017
Turystyka. Czynniki, zasoby, potrzeby. – Jacek Kujawa,3.
2011
Turystyka  a  środowisko  przyrodnicze.  –  Krzysztof4.
Biernacki, 2012
Zarządzanie jakością w turystyce. – Krzysztof Stepaniuk,5.
Wioletta Wereda, 2015
Ekoturystyka  –  perspektywy  i  zagrożenia.  –  Barbara6.
Szczepańska, 2012
Turystyka a ochrona środowiska. – Wojciech Szymański,7.
2012



Wpływ hałasu na zdrowie człowieka. – Jacek Składzień,8.
Jacek Duraj, 2015
Geografia turystyki i rekreacji. – Wojciech Kurek, Piotr9.
Krajewski, 2014
Wypoczynek  i  rekreacja.  Teoria  i  praktyka.  –  Jan10.
Korneliusz Olszewski, 2008

Warto także sprawdzić publikacje naukowe i artykuły dotyczące
wpływu  hałasu  na  turystykę  i  rekreację  dostępne  w  bazach
danych takich jak BazTech czy Polon.

Jeśli nie czujesz się na siłach, aby samodzielnie napisać
swoją prace i potrzebujesz w tym pomocy, to polecamy serwis
pisanie prac - wszechstronna pomoc w pisaniu prac.

https://pisanieprac.edu.pl/

